
 

BANDO DI GARA   

I.1) AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Grottammare, Via 

Marconi, 50 – Cap. 63066 - Tel: 0735/7391, fax: : 735077, pagina web: 

www.comune.grottammare.ap.it  INDIRIZZO AL QUALE INVIARE LE OFFER-

TE: SUA Provincia di Fermo c/o Servizio Archivio e Protocollo - V.le Trento, 113– 

63900 Fermo.  

II.1.2 e 2.1) OGGETTO E IMPORTO A BASE DI GARA: Appalto dei seguenti 

servizi assicurativi per il periodo 30/06/2015 – 30/06/2018 p/c del Comune di Porto 

San Giorgio, suddivisi in altrettanti lotti: 

Lotto Descrizione CIG Valore premio 
annuo 

Importo a 
base di gara 

1 
Polizza All Risks 
Incendio e Furto su 
patrimonio Ente 

61727434AA €    20.000,00 €. 60.000,00 

2 Polizza RCT/RCO 617274457D €   132.000,00 €.396.000,00 

3 
Polizza RCA am-
ministrata a Libro 
matricola 

6172746723 
€      

48.000,00 €.  144.000,00 

4 Polizza Danni acci-
dentali a veicoli 61727477F6 €      2.000,00 €      6.000,00 

5 Polizza  
Tutela legale 61727488C9 

€      
12.500,00 

€      
37.500,00 

6 Polizza Infortuni 
cumulativa 617274999C €      5.000,00 €      

15.000,00 

TOTALE €.219.500,00 €.658.500,00 

Gli importi sono comprensivi di ogni imposta od onere fiscale. CPV: 66510000-8 – 

Servizi Assicurativi. TERMINI DI ESECUZIONE: 30/06/2015 – 30/06/2018  

III.1.1) GARANZIE: cauzione provvisoria pari al 2% dell’importo a base di gara rela-

tivo a ciascun lotto, cauzione definitiva ex art. 11 del Codice dei contratti (D.Lgs. 

163/06 ss.mm.ii.),  nelle forme e termini indicati nel Disciplinare di gara.  

III.1.3) SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA: tutti i soggetti di cui all’art. 34, 

 
 
 

 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A) 

Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 
Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM) 

C.F. 90038780442 – PI 02004530446 
 



 

comma 1, lettere a), b), c), d), e), f) del Codice dei contratti, nonché le imprese concor-

renti con sede in altri Stati membri dell’Unione Europea, in possesso dei requisiti spe-

cificati nel Disciplinare di gara.  

IV.1.1) PROCEDURA: Aperta. IV.2.1) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: cri-

terio del prezzo più basso (artt. 81 e 82 del Codice dei contratti) da intendersi come 

maggior ribasso percentuale sul valore del premio annuo posto a base di gara.  

IV.3.4) SCADENZA RICEZIONE OFFERTE: 4 maggio 2015 ore 13:00.  

IV.3.7) VINCOLO OFFERTA: 180 giorni.  

IV.3.8) DATA APERTURA OFFERTE: 5 maggio 2015, ore 9.30. PERSONE 

AMMESSE ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: il titolare, il legale rappresen-

tante o il direttore tecnico ovvero un soggetto diverso se munito di delega ai sensi di 

legge. DETERMINAZIONE A CONTRATTARE: n. 4 del 26/02/2015 Reg. Sett. 

del Responsabile Area 4 Finanziaria del Comune di Grottammare.  

VI.3) INFORMAZIONI DI NATURA TECNICA: FAX: 071\9941937- INFOR-

MAZIONI DI NATURA AMMINISTRATIVA: FAX: 0734/232288. Ulteriori in-

formazioni necessarie per la partecipazione alla gara sono contenute negli altri atti (Di-

sciplinare di gara e modulistica, Capitolati d’oneri) disponibili sul sito internet della 

Stazione Appaltante http://www.provincia.fm.it link SUA – Servizi (In Corso) e preci-

samente: http://www.provincia.fermo.it/sua/procedura-aperta-x-affidamento-triennale-

del-servizio-di-copertua-assicurativa-del-comune-di-grottammare   i cui contenuti sono 

da intendersi integralmente richiamati quali parti integranti del presente atto.  

RUP: Dott.ssa Maria massetti – Comune di Grottammare – tel.: 0735/739.214 - fax: 

0735/739.211 - e-mail: m.massetti@comune.grottammare.ap.it 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE: Dott. Lucia Marinangeli 

– SUA della Provincia di Fermo - Tel: 0734/232341 -Fax 0734/232288 –  



 

e-mail: lucia.marinangeli@provincia.fm.it  

 Per quanto non indicato si rinvia alla documentazione integrale di gara disponibile su: 

http://www.provincia.fm.it link SUA – Servizi (In Corso)  

VI.4.1)  RICORSI: TAR Marche, Piazza Cavour 29, 60121 Ancona. 

TRASMESSO ALLA GUCE il 12/03/2015. PUBBLICATO sulla GURI il 16/03/2015 

Fermo, lì 16/03/2015 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE  

La Dirigente Settore I AA.GG. e Contratti  

f.to Dott. Lucia Mariangeli 

 


